
Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

XI LEGISLATURA 

ALLEGATO B
AL PROCESSO VERBALE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA

DELIBERAZIONE N. 85 DEL 4 luglio 2023

OGGETTO: N. 05 Adempimenti  relativi  al  Regolamento per la  concessione del
patrocinio dell'Assemblea legislativa della Regione Umbria per
iniziative  di  interesse  e  rilievo  regionale  -  Ammissione  al
patrocinio oneroso-anno 2023 per le seguenti iniziative: Fiera
di  San  Felice-storia  di  Transumanza;  Dar  da  mangiare  agli
affamati e lotta allo spreco alimentare; Palio delle Barche; Star
Cup 2023-Louder.

            Pres.         Ass.

Marco Squarta Presidente X

Paola Fioroni Vice Presidente X

Michele Bettarelli Vice Presidente X

PRESIDENTE: Paola Fioroni

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Juri Rosi



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 

VISTA la legge regionale 12 giugno 2007, n. 21 (Struttura organizzativa e dirigenza del
Consiglio regionale) e successive modificazioni;

VISTA la  deliberazione  dell’Ufficio  di  presidenza  n.  156  dell’11  settembre  2007
(Approvazione del  ‘Regolamento di  organizzazione della struttura organizzativa e  della
dirigenza del Consiglio regionale’, ai sensi dell’art. 2 della legge regionale 12 giugno 2007,
n.  21), come modificata  dalle  deliberazioni  n.  243 del  13  marzo 2008,  n.  102  del  30
dicembre 2010, n. 391 del 19 novembre 2018, n. 1 dell’11 gennaio 2019 e n. 101 del 20
dicembre 2019;

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 18 giugno 2018, n. 358 (Regolamento di
disciplina del funzionamento dell’Ufficio di Presidenza, della formazione e della adozione
degli  atti  amministrativi  di  competenza  del  Presidente  dell’Assemblea  legislativa,
dell’Ufficio di presidenza, del Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria generale
dell’Assemblea  legislativa)  come  modificata  dalla  deliberazione  dell’Ufficio  di
Presidenza7 giugno 2021, n. 61 e in particolare l’articolo 14, comma 2; 

ESAMINATO il documento istruttorio trasmesso ai sensi del citato articolo 14, comma 2 e
allegato al presente atto;  

VISTO il Regolamento approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 275 del
21  novembre  2017  (Sostituzione  del  Regolamento  per  la  concessione  del  patrocinio
dell'Assemblea  legislativa  della  Regione  Umbria  per  iniziative  di  interesse  e  rilievo
regionale  e  autorizzazione all'uso  del  logo,  approvato con  deliberazione  dell'Ufficio  di
Presidenza n. 423 del 10 febbraio 2014);

VISTO il Regolamento approvato con deliberazione  dell’Ufficio di presidenza n. 36 del
29  marzo  2023  (Sostituzione  del  “Regolamento  per  la  concessione  del  patrocinio
dell’Assemblea  legislativa  della  Regione  Umbria  per  iniziative  di  interesse  e  rilievo
regionale e autorizzazione all’uso del logo”, approvato con deliberazione dell’Ufficio di
Presidenza n. 275 del 21 novembre 2017), in particolare l’art. 19 comma 2 (Alle istanze di
patrocinio  oneroso  e  non  oneroso  presentate  prima  dell’entrata  in  vigore  del  presente
Regolamento  e  a  quelle  relative  a  iniziative  o  manifestazioni  che  iniziano  entro  il  30
settembre 2023, continua ad applicarsi la disciplina di cui alla deliberazione dell’Ufficio di
Presidenza n. 275 del 21 novembre 2017 (Sostituzione del Regolamento per la concessione
del patrocinio dell'Assemblea legislativa della Regione Umbria per iniziative di interesse e
rilievo regionale e autorizzazione all'uso del logo, approvato con deliberazione dell'Ufficio
di Presidenza n. 423 del 10 febbraio 2014).

VISTE le  disposizioni  emanate  dagli  organi  competenti  per  il  settore  delle  attività
pubbliche e culturali, nonché le altre disposizioni normative vigenti in materia;

ESAMINATE le seguenti istanze per la concessione di patrocinio oneroso, redatte sotto
forma di dichiarazione ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000:



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

1. Istanza  presentata  da  Marisa  Angelini  Sindaco  del  Comune  di  Monteleone  di
Spoleto per l’iniziativa Fiera San Felice-storia di Transumanza (Monteleone di
Spoleto  15,  16  luglio  2023)  avente  le  seguenti  caratteristiche:  l’evento  di  San
Felice si inserisce nella tradizione culturale quale momento di incoraggiamento
per l’agricoltura e la zootecnia promuovendo lo scambio di produzioni. L’evento
ha la finalità di vetrina per il prodotto considerato principe del territorio: il farro
Dop di Monteleone di Spoleto, ed anche delle produzioni ovicole con la narrazione
della  vita  pastorale.  Rispetto a  quello originario,  oggi l’obiettivo per il  settore
animale è sicuramente cambiato e l’Amministrazione comunale intende dare, con
tale iniziativa,  grande risalto all’animale da soma, creando un appuntamento a
cadenza fissa riferimento per il settore in sinergia con lo sviluppo ambientale. San
Felice  è  oggi  anche un  momento per  la  promozione  del  territorio,  e dei  tanti
prodotti  tipici  che  identificano  la  Valnerina  in  un’ottica  di  promozione  e
valorizzazione  turistica  e  culturale  volta  aad  accrescere  il  numero  di  turisti  e
visitatori.

  Il  Comune  chiede  anche  l’autorizzazione  all’uso  del  logo  dell’Assemblea
legislativa.

2. Istanza  presentata  da  Valter  Venturi  legale  rappresentante  dell’Associazione  di
volontariato Banco Alimentare dell’Umbria per l’iniziativa Dar da mangiare agli
affamati  e  lotta  allo  spreco  alimentare (Perugia  26 settembre  2023)  avente  le
seguenti  caratteristiche: si  tratta  di  un  convegno  che  intende  raccontare  come
l’attività del Banco alimentare incide sul recupero alimentare nella nostra regione
e come questo recupero può essere utilizzato per aiutare gli indigenti presenti nella
regione.

  L’Associazione chiede  anche  l’autorizzazione  all’uso  del  logo  dell’Assemblea
legislativa.

3. Istanza presentata da Istanza presentata da Luigi Terradura legale rappresentante
dell’Ente Palio  delle  Barche per l’iniziativa  Palio delle  Barche (Passignano sul
Trasimento  23-30  luglio  2023)  avente  le  seguenti  caratteristiche:  il  palio  delle
barche nasce a Passignano nel 1984; ogni anno, l’ultima domenica di luglio, si
rievoca l’ultimo atto delle ostilità tra le nobili  famiglie perugine dei Baglioni e
degli Oddi che nel 1495 vide Passignano al centro delle ostilità tra le famiglie.
Questa  manifestazione  storico  rievocativa,  giunta  ormai  alla  sua  40^  edizione
racchiude la cultura, la tradizione, la storia è la valorizzazione del territorio nel
quale si svolge. La storia è la cultura medievale che vedono le famiglie Perugine al
centro della disfida, sfociata in una sanguinosa battaglia che costrinse gli Oddi a
fuggire dal castello di Passignano barche in spalla, dall’assedio dei Baglioni e dei
Della  Corgna.   La  tradizione,  che  si  esprime  con  l’utilizzo  delle  Barche  dei
pescatori del lago Trasimeno a fondo piatto con la tecnica di remata che si ripete
sempre uguale sin dai secoli passati, la valorizzazione turistica del territorio, con il
Lago, le sue colline piene di olivi, la tradizione culinaria che durante la settimana
del palio viene promossa utilizzando i prodotti tipici nella taverna lungo le sponde
del Trasimeno.  Il palio delle barche a Passignano richiama migliaia di turisti che
vogliono vivere la magia di questo bellissimo evento e di contro l’Umbria tutta,
decidendo di rimanere per visitare i tesori della nostra piccola ma grande Regione.
L’Associazione  chiede  anche l’autorizzazione  all’uso  del  logo  dell’Assemblea
legislativa.



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

4.  Istanza presentata da  Istanza presentata da Luca De Lunghi legale rappresentante
dell’Associazione  Oratorio  e  Circolo  Sportlab  ANSPI-Associazione  sportiva
dilettantistica  APS  ETS  per  l’iniziativa  Star  Cup  2023-Louder (Perugia  7-10
settembre 2023) avente le seguenti caratteristiche: la starcup, il primo torneo che si
gioca  dentro  e  fuori  dal  campo,  è  un  progetto  della  Pastorale  Giovanile
dell’Arcidiocesi  di  Perugia-Città  della  Pieve,  organizzato  dall’Associazione
Sportlab che da diciassette anni unisce giovani di svariate realtà al fine di vivere
insieme grandi opportunità di crescita. Si tratta di un torneo di calcio a cinque per
bambini e ragazzi di età compresa tra o 6 e 18 anni. La prerogativa fondamentale è
l’apertura verso il mondo esterno, quello popolato da una moltitudine di ragazzi e
ragazze  che  non  frequentano  gli  ambienti  parrocchiali  o  che  se  ne  stanno
allontanando. Il progetto punta su un approccio dalla forte impronta oratoriale. La
sfida che si presenta oggi all’Associazione SportLab e alla Diocesi di Perugia è di
proporre  un’attività  sportiva  che  sia  centrata  sul  modello  di  sport  educativo,
puntando alla formazione di educatori, dirigenti, arbitri e creando, altresì, una rete
di  collaborazionee  interazione  con  le  altre  associazioni  presenti  sul  territorio.
Diviene obiettivo centrale tornare ad offrire al mondo giovanile un momento di
aggregazione  sociale  e  sportiva  per  far  vivere  ai  ragazzi  la  serena  e  sana
normalità, essenziale per la loro crescita e formazione.
L’Associazione  chiede  anche l’autorizzazione  all’uso  del  logo  dell’Assemblea
legislativa;

CONSIDERATO  che dal richiamato documento istruttorio emerge che le  istanze sopra
elencate  risultano  ammissibili  e  possono essere  finanziate  nei  limiti  della  disponibilità
risultante dai capitoli 20701 e 20601 del bilancio  relativo all’esercizio finanziario 2023,
 
VISTI:

- la legge regionale  21 dicembre 2022, n. 18, “Bilancio di previsione della Regione
Umbria 2023-2025”;
- la deliberazione dell'Assemblea legislativa 13 dicembre 2022, n. 283, di approvazione
Bilancio di previsione finanziario per gli anni 2023-2024-2025 per il funzionamento  
dell'Assemblea legislativa
-  la  deliberazione  dell'Ufficio  di  presidenza  del  28  dicembre  2022,  n.  100  di
approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio gestionale a
seguito  dell’approvazione  del  Bilancio  di  previsione  finanziario  dell’Assemblea
legislativa regionale per il triennio 2023-2024-2025. 
- il provvedimento del Segretario generale del 4 gennaio 2023, n. 1 di assegnazione
capitoli di Bilancio gestionale per il triennio 2023-2024-2025.
- la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 12 giugno 2023, n. 75 di variazione
compensativa al  Documento Tecnico di Accompagnamento e al Bilancio finanziario
gestionale 2023-2025 nell’ambito della stessa missione, programma e macroaggregato.

RITENUTO,  conseguentemente, opportuno  accogliere le suddette richieste e stabilire i
seguenti contributi:

• € 1.000,00 per l’iniziativa Fiera San Felice-storia di Transumanza;
• €    600,00 per l’iniziativa Dar da mangiare agli affamati e lotta allo spreco 

      alimentare;
• € 2.000,00 per l’iniziativa Palio delle Barche;



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

• € 1.500,00 per l’iniziativa Star Cup 2023-Louder;

con voti unanimi espressi nei modi di legge
D E L I B E R A

1. di dichiarare ammissibili a patrocinio oneroso per l’anno 2023, le istanze richiamate in
narrativa;

2. di concedere i seguenti contributi:
• € 1.000,00 per l’iniziativa Fiera San Felice-storia di Transumanza;
• €    600,00 per l’iniziativa Dar da mangiare agli affamati e lotta allo spreco 

      alimentare;
• € 2.000,00 per l’iniziativa Palio delle Barche;
• € 1.500,00 per l’iniziativa Star Cup 2023-Louder;

3. di  subordinare  l’efficacia  del  presente  atto  all’acquisizione  del  parere  di  regolarità
amministrativa e di regolarità contabile;

4. di  subordinare  la  liquidazione  della  somma  deliberata  allo  svolgimento  della
manifestazione nel rispetto delle disposizioni emanate dagli organi competenti per il
settore delle attività pubbliche e culturali, nonché delle altre  disposizioni  normative
vigenti in materia;

5. di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito web dell’Assemblea legislativa
http://www.consiglio.regione.umbria.it/istituzione/patrocinio-e-logo/repertorio-atti a
cura della Segreteria generale e mantenere la pubblicazione per 5 anni ai sensi  dell’art.
8, comma 3 del D. Lgs. 33/2013 e nella sezione "Amministrazione Trasparente
Provvedimenti  Provvedimenti  organi  indirizzo-politico  pagina
https://trasparenza.alumbria.it/provvedimenti-organi-indirizzo-politico-0 a  mezzo
collegamento (link) alla prima pubblicazione;

6. di trasmettere il presente atto al dirigente del Servizio Risorse e sistema informativo e
al Segretario generale per il seguito di competenza.

Il Segretario Verbalizzante                                                            Il Presidente
     Segretario generale                 Paola Fioroni

Juri Rosi



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

PARERE DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA
Ai sensi e per gli effetti degli articoli 10 e 27 del Regolamento approvato con deliberazione
dell’Ufficio di presidenza n. 358/2018, come modificato con deliberazione n. 61/2021, si
esprime PARERE FAVOREVOLE in merito alla regolarità  amministrativa del  presente
atto.

Perugia, 4 luglio  2023

                                                               Il Segretario generale
                                                              Juri Rosi

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 10 e 28 del Regolamento approvato con deliberazione
dell’Ufficio di presidenza n. 358/2018, come modificato con deliberazione dell'Ufficio di
presidenza  n.  61/2021,  e  dell’articolo  31  bis,  commi  1,  3,  4,  6  e  7,  del  Regolamento
approvato con deliberazione dell’Assemblea legislativa n. 284 del 2018, come modificato
con  deliberazione  n.  114/2021,  si  esprime  PARERE  FAVOREVOLE  in  merito  alla
regolarità contabile del presente atto.

Perugia, 4 luglio 2023

                                                             Il Responsabile ad interim del Servizio
                                                             Risorse e Sistema Informativo

             Juri Rosi



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Oggetto:  Adempimenti  relativi  al  Regolamento  per  la  concessione  del  patrocinio
dell'Assemblea legislativa della Regione Umbria per iniziative di  interesse e rilievo
regionale - Ammissione al patrocinio oneroso-anno 2023.

Le modalità di concessione di patrocini onerosi da parte dell’Assemblea legislativa
per iniziative di interesse e rilievo regionale sono disciplinate dal Regolamento approvato
con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 275 del 21 novembre 2017 (Sostituzione del
“Regolamento per la concessione del patrocinio dell'Assemblea legislativa della Regione
Umbria  per  iniziative  di  interesse e  rilievo  regionale  e  autorizzazione  all'uso del  logo,
approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 423 del 10 febbraio 2014;

Ai sensi della disciplina sopra richiamata sono pervenute le seguenti istanze per la
concessione  di  patrocinio  oneroso,  redatte  sotto  forma di  dichiarazione  ai  sensi  degli
articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 : 

1. Istanza  presentata  da  Marisa  Angelini  Sindaco  del  Comune  di  Monteleone  di
Spoleto per l’iniziativa Fiera San Felice-storia di Transumanza (Monteleone di
Spoleto  15,  16  luglio  2023)  avente  le  seguenti  caratteristiche:  l’evento  di  San
Felice si inserisce nella tradizione culturale quale momento di incoraggiamento
per l’agricoltura e la zootecnia promuovendo lo scambio di produzioni. L’evento
ha la finalità di vetrina per il prodotto considerato principe del territorio: il farro
Dop di Monteleone di Spoleto, ed anche delle produzioni ovicole con la narrazione
della  vita  pastorale.  Rispetto a  quello originario,  oggi l’obiettivo per il  settore
animale è sicuramente cambiato e l’Amministrazione comunale intende dare, con
tale iniziativa,  grande risalto all’animale da soma, creando un appuntamento a
cadenza fissa riferimento per il settore in sinergia con lo sviluppo ambientale. San
Felice  è  oggi  anche un  momento per  la  promozione  del  territorio,  e dei  tanti
prodotti  tipici  che  identificano  la  Valnerina  in  un’ottica  di  promozione  e
valorizzazione  turistica  e  culturale  volta  aad  accrescere  il  numero  di  turisti  e
visitatori.
Il Comune
- chiede anche l’autorizzazione all’uso del logo dell’Assemblea legislativa;

2.  Istanza  presentata  da Valter  Venturi  legale  rappresentante  dell’Associazione  di
volontariato Banco Alimentare dell’Umbria per l’iniziativa Dar da mangiare agli
affamati  e  lotta  allo  spreco  alimentare (Perugia  26 settembre  2023)  avente  le
seguenti  caratteristiche: si  tratta  di  un  convegno  che  intende  raccontare  come
l’attività del Banco alimentare incide sul recupero alimentare nella nostra regione
e come questo recupero può essere utilizzato per aiutare gli indigenti presenti nella
regione.
L’Associazione

- chiede anche l’autorizzazione all’uso del logo dell’Assemblea legislativa;

3. Istanza presentata da Luigi Terradura legale rappresentante dell’Ente Palio  delle
Barche per l’iniziativa Palio delle Barche (Passignano sul Trasimento 23-30 luglio
2023) avente le seguenti caratteristiche:  il palio delle barche nasce a Passignano
nel 1984; ogni anno, l’ultima domenica di  luglio,  si  rievoca l’ultimo atto  delle
ostilità tra le nobili famiglie perugine dei Baglioni e degli Oddi che nel 1495 vide



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

Passignano al centro delle ostilità tra le famiglie. Questa manifestazione storico
rievocativa, giunta ormai alla sua 40^ edizione racchiude la cultura, la tradizione,
la storia è la valorizzazione del territorio nel quale si svolge. La storia è la cultura
medievale che vedono le famiglie Perugine al centro della disfida, sfociata in una
sanguinosa battaglia che costrinse gli Oddi a fuggire dal castello di Passignano
barche in spalla, dall’assedio dei Baglioni e dei Della Corgna.  La tradizione, che
si esprime con l’utilizzo delle Barche dei pescatori  del lago Trasimeno a fondo
piatto con la tecnica di remata che si ripete sempre uguale sin dai secoli passati, la
valorizzazione turistica del territorio, con il Lago, le sue colline piene di olivi, la
tradizione culinaria che durante la settimana del palio viene promossa utilizzando i
prodotti tipici nella taverna lungo le sponde del Trasimeno.  Il palio delle barche a
Passignano richiama migliaia di  turisti  che vogliono vivere la magia di  questo
bellissimo evento e di contro l’Umbria tutta, decidendo di rimanere per visitare i
tesori della nostra piccola ma grande Regione. 
L’Associazione
- chiede anche l’autorizzazione all’uso del logo dell’Assemblea legislativa;

4. Istanza  presentata  da  Luca  De  Lunghi  legale  rappresentante  dell’Associazione
Oratorio e Circolo Sportlab ANSPI-Associazione sportiva dilettantistica APS ETS
per l’iniziativa  Star Cup 2023-Louder (Perugia  7-10 settembre 2023) avente le
seguenti caratteristiche: la starcup, il primo torneo che si gioca dentro e fuori dal
campo, è un progetto della Pastorale Giovanile dell’Arcidiocesi di Perugia-Città
della Pieve, organizzato dall’Associazione Sportlab che da diciassette anni unisce
giovani di svariate realtà al fine di vivere insieme grandi opportunità di crescita. Si
tratta di un torneo di calcio a cinque per bambini e ragazzi di età compresa tra o 6
e 18 anni. La prerogativa fondamentale è l’apertura verso il mondo esterno, quello
popolato da una moltitudine di ragazzi e ragazze che non frequentano gli ambienti
parrocchiali o che se ne stanno allontanando. Il progetto punta su un approccio
dalla  forte  impronta  oratoriale.  La  sfida  che  si  presenta  oggi  all’Associazione
SportLab  e  alla  Diocesi  di  Perugia  è  di  proporre  un’attività  sportiva  che  sia
centrata sul modello di sport educativo, puntando alla formazione di educatori,
dirigenti, arbitri e creando, altresì, una rete di collaborazionee interazione con le
altre  associazioni  presenti  sul  territorio.  Diviene  obiettivo  centrale  tornare  ad
offrire al mondo giovanile un momento di aggregazione sociale e sportiva per far
vivere  ai  ragazzi  la  serena  e  sana normalità,  essenziale  per  la  loro  crescita  e
formazione.
L’Associazione
- chiede anche l’autorizzazione all’uso del logo dell’Assemblea legislativ

Le istanze sopra descritte risultano ammissibili, ai sensi dell’articolo 5, comma 1,
del  Regolamento  in  premessa  richiamato  e  possono essere  finanziate  nei  limiti  della
disponibilità  risultante  dai  capitoli  20701  e  20601  del  bilancio   relativo  all’esercizio
finanziario 2023,  

VISTI:
- la legge regionale 21 dicembre 2022, n. 18, “Bilancio di previsione della Regione Umbria
2023-2025”;



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

- la deliberazione dell'Assemblea legislativa 13 dicembre 2022, n. 283, di approvazione  
Bilancio di previsione finanziario per gli anni 2023-2024-2025 per il funzionamento  
dell'Assemblea legislativa;

- la deliberazione dell'Ufficio di presidenza del 28 dicembre 2022, n. 100 di approvazione
del  Documento  tecnico  di  accompagnamento  e  del  Bilancio  gestionale  a  seguito
dell’approvazione  del  Bilancio  di  previsione  finanziario  dell’Assemblea  legislativa
regionale per il triennio 2023-2024-2025. 
- il provvedimento del Segretario generale del 4 gennaio 2023, n. 1 di assegnazione capitoli
di Bilancio gestionale per il triennio 2023-2024-2025;
-  la  deliberazione  dell’Ufficio  di  Presidenza  del  12  giugno  2023,  n.  75  di  variazione
compensativa  al  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  al  Bilancio  finanziario
gestionale 2023-2025 nell’ambito della stessa missione, programma e macroaggregato.

Tutto  ciò  premesso  e  considerato  si  trasmette  il  presente  documento  istruttorio
all'Ufficio  di  Presidenza,  per  l’adozione  delle  determinazioni  di  competenza,  ai  sensi
dell'articolo 14, comma 2,  del Regolamento approvato con deliberazione dell’Ufficio di
Presidenza  n.  358  del  18  giugno  2018  (Regolamento  di  disciplina  del  funzionamento
dell'Ufficio di presidenza, della formazione e della adozione degli atti amministrativi di
competenza  del  Presidente  dell'Assemblea  legislativa,  dell'Ufficio  di  presidenza,  del
Segretario  generale  e  dei  dirigenti  della  Segreteria  generale  dell'Assemblea  legislativa)
come modificato dalla deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 61 del 7 giugno 2021.

Perugia, 3 luglio  2023

L’Istruttore
    Anna Vittoria Nania

                                                                      Il Segretario Generale
                                                                                                      Juri Rosi

  

                                                                      


